
 

INSTITUT PRO VÝZKUM VEŘEJNÉHO MÍNĚNÍ 

Sokolovská 142, 186 13 Praha 8 Karlín 

             VÝZKUM V99-07                            DOTAZOVÁNÍ  1.-12.7.1999                          ČERVENEC 1999                                
 

1. „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou     

       situací v České republice, řekl byste, že jste s ní  

 

velmi spokojen....................... 1 

spíše spokojen........................ 2 

spíše nespokojen.................... 3 

velmi nespokojen?“............... 4 

NEVÍ .................................... 5 

2. „Co Vám na současných politických poměrech u nás 

      nejvíce vadí?“ 

 

 

 

..................................................................... 

3. „ A co na současných politických poměrech oceňujete?“ 

 

 

 

 

  ................................................................ 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

4. "Důvěřujete těm, kteří dnes řídí společnost? 

ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

 

1 2 3 4 5 

a) Prezidentovi republiky? 1 2 3 4 5  

b) Vládě ČR? 1 2 3 4 5  

c) Poslanecké sněmovně ČR? 1 2 3 4 5  

d) Senátu ČR?" 1 2 3 4 5  

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V OT. č.4a 

               UVEDLI VARIANTY 3, 4. 
5. „Proč prezidentovi nedůvěřujete?“ 

 

................................................... 
 

6. “Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké  

      sněmovny. Šel byste volit? 

Rozhodně ano......................... 1 

spíše ano................................. 2 

spíše ne................................... 3 

rozhodně ne ............................ 4 

nebo  nevíte?“......................... 5 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO..... 0 

POKYN: NÁSLEDUJÍCÍ. 2 OT. POUZE TĚM, KDO V  PŘEDCHOZÍ  

                OT.ODPOVĚDĚLI VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 5 (TEDY  

                VŠEM, KDO ÚČAST NA VOLBÁCH NEVYLOUČILI).   

7. „Kterou stranu byste volil?“                                              

 

   ...................................................................... 

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ , KTEŘÍ V OT. č.7 

                NEUVEDLI ŽÁDNOU STRANU NEBO NEVĚDÍ                                 

8. „I když zatím nevíte , jakou stranu byste volil, je Vám 

      některá strana sympatičtější, bližší než jiná? Pokud ano,  

      která to je ?“ 

 

....................................................................... 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B. 

9. „Před rokem po volbách  do Poslanecké sněmovny   

      uzavřely ODS a ČSSD takzvanou opoziční smlouvu. 

      Jak dnes tuto smlouvu hodnotíte?“ 

VELMI 

DOBŘE            

1 

SPÍŠE 

DOBŘE    

2 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ       

3 

VELMI 

ŠPATNĚ                     

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

 

10. „Co na této smlouvě vidíte pozitivního?“ 
 

 

 ................................................................................................. 

 

11. „Co na této smlouvě vidíte negativního?“ 
 

 

 ................................................................................................ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK C  

12. „Jste spokojen nebo nespokojen s tím, že ČR je  

        členem Severoatlantické aliance - NATO?“  

ROZHODNĚ  

SPOKOJEN 

 1 

SPÍŠE  SPO-

KOJEN     

  2 

SPÍŠE NE-

SPOKOJEN   

 3 

ROZHODNĚ  

NESPOKOJEN                      

4 

NE

-VÍ                           

5 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK D  

13. „Jak jste spokojený nebo nespokojený s vývojem od 

        začátku roku v České republice, pokud jde o : 
VELMI  

SPOKOJEN              

1 

SPÍŠE  

SPOKOJEN      

2 

SPÍŠE   

NE-

SPOKOJEN   

 3 

NESPOKO 

JEN                      

4 

NEVÍ 

5 

a) vnitřní politiku 1  2  3  4 5  

b) zahraniční politiku 1  2  3  4    5  

c) úroveň ekonomiky  1  2  3  4 5  

d) kulturu 1  2  3  4 5  

e) životní úroveň  1  2  3  4 5  

f) sociální jistoty 1  2  3  4    5  

g) demokracii 1  2  3  4 5  

h) přeměnu hospodářství na tržní?“ 1  2  3  4 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK E.  

14. „Řekněte mi, prosím, jaký vývoj očekáváte do konce roku 

        1999  v České republice, pokud jde o : 
VELMI  

PŘÍZNIVÝ              

1 

SPÍŠE  

PŘÍZNIVÝ      

2 

SPÍŠE   

NEPŘÍZNIVÝ  

 3 

NEPŘÍZ- 

NIVÝ                      

4 

NEVÍ 

5 

a) vnitřní politiku 1  2  3  4 5  

b) zahraniční politiku 1  2  3  4    5  

c) úroveň ekonomiky  1  2  3  4 5  

d) kulturu 1  2  3  4 5  

e) životní úroveň  1  2  3  4 5  

f) sociální jistoty 1  2  3  4    5  

g) demokracii 1  2  3  4 5  

h) přeměnu hospodářství na tržní?“ 1  2  3  4 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK F. 

15. "V souvislosti s politikou se často hovoří  o levici a pravici. 

Kam byste se zařadil Vy  osobně na této stupnici, kde 1 

znamená krajní  levici a 7 krajní pravici, 4 je střed." 
 

 1     2     3     4     5     6     7     NEVÍ = 8       

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A.  

16. „Jste spokojen s řešením kosovské krize?“ 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE  

NE 

ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ, NE-

ZAJÍMÁ SE 

1 2 3 4 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK B.  

17. „Jak hodnotíte úlohu následujících aktérů při řešení  

        kosovské krize 
VELMI 

DOBŘE            

1 

SPÍŠE 

DOBŘE 

  2 

SPÍŠE 

ŠPATNĚ       

3 

VELMI 

ŠPATNĚ                     

4 

 NEVÍ 

                            

5 

a) OSN  1 2 3 4 5  

b) NATO 1 2 3 4 5  

c) Rusko 1 2 3 4 5  

d) Jugoslávie 1 2 3 4 5  



Strana: 2  Chyba! Neznámý argument přepínače. 

e) političtí představitelé kosovských 

    Albánců“ 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

f) Kosovská osvobozenecká armáda 1 2 3 4 5  

18. „Považujete rozmístění mezinárodních vojenských  

        jednotek pod patronací OSN za správný příspěvek  

        k řešení konfliktu v Kosovu? 

Rozhodně ano............................................ 1 

spíše ano...................................................  2 

spíše ne....................................................  3 

rozhodně ne“............................................ 4 

NEVÍ.......................................................  5 

JINÁ ODPOVĚĎ - VYPIŠTE 

 

................................................................. 

 

 

6 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK G.  

19. „Jak hodnotíte jednotlivé formy pomoci ČR kosovským  

        Albáncům? Považujete za  
ROZHODNĚ 

DOSTATEČ-

NOU              

1 

SPÍŠE 

DOSTATE-

ČNOU 

      2 

SPÍŠE 

NEDOSTA-

TEČNOU  

3   

ROZHODNĚ 

NEDOSTA-

TEČNOU   

4 

NE

VÍ                       

5 

a) Humanitární pomoc státu  1  2  3  4  5  

b) vyslaní nemocnice   1  2  3  4  5   

c) humanitární pomoc nadací, občanů  1  2  3  4  5  

d) vyslání vojenské roty do sil KFOR 1  2  3  4  5  

e) přijímání kosovských uprchlíků u nás?“  1  2  3  4  5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A.  

20. „Domníváte se, že humanitární pomoc by měla ČR  

       poskytnout i ostatním  obyvatelům Jugoslávie? “  

ROZHODNĚ  

ANO              

1 

SPÍŠE  

ANO      

2 

SPÍŠE   NE   

 3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

21. „Myslíte si, že by měla ČR poskytnout pomoc při obnově 

        hospodářství Jugoslávie?“   

ROZHODNĚ  

ANO              

1 

SPÍŠE  

ANO      

2 

SPÍŠE   NE   

 3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ  

               OT.ODPOVĚDĚLI VAR.3,4.   

22. "Proč tak soudíte?“ 

 

 

..................................................................... 

 
23. „Jak celkově hodnotíte soužití Romů a ostatních občanů 

        u nás  v ČR? Jako 

dobré ....................................................... .                 1 

spíše dobré ..................................... .........     2 

spíše špatné............................................... 3 

špatné“ .....................................................                          4 

NEDOKÁŽE POSOUDIT .........................    5 

24. „Žijí v blízkostí vašeho bydliště  Romové?“  

ANO ......................................................  1 

NE  ........................................................                         2 

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 

              OT.ODPOVĚDĚLI VAR.1.  

25. „Jak celkově hodnotíte soužití Romů a ostatních občanů 

        u vás v bydlišti? Jako 

dobré .......................................................                 1 

spíše dobré ..................................... ........     2 

spíše špatné.............................................. 3 

špatné“ ....................................................                          4 

NEDOKÁŽE POSOUDIT ........................    5 

26. "Co se musí podle Vás udělat proto, aby se vztahy  

        Romů a ostatních občanů zlepšily?“  

 

 

 

..................................................................... 

 
27. „V současnosti volí některé skupiny zaměstnanců 

        k prosazení svých požadavků stávky. Považujete to 

 

za správné....................................................                 1 

záleží na tom o co jde ....................... ..........     2 

nebo to nepovažujete za správné?“................. 3 

NEVÍ...........................................................                          4 

NEDOKÁŽE POSOUDIT .....................    5 

28. „Jak se většinou k připravovaným stávkám   

        zaměstnanců firem a organizací staví 

snaží se odvrátit 

stávky za každou 

cenu            

    1 

snaží se  odvrátit 

stávky, ale ne za 

každou cenu   

      2 

nebo se vůbec o 

odvrácení stávky 

nesnaží“   

 3 

NE

VÍ                        

 

4 

a) vedení  těchto firem a organizací  1   2   3   4  

b) vláda ČR   1   2   3   4     

29. „V posledních týdnech se uskutečnily v Praze 

       demonstrace různých hnutí proti globalizaci. Co je podle 

       Vás cílem těchto demonstrací, o co usilují tato hnutí?“ 

 

 

 

 

 

 

............................................................................ 

POZNÁMKA: V případě, když dotázaný odpoví, že hnutí bojují 

proti globalizaci(tedy jen zopakuje použitý termín z položené 

otázky), poproste, aby rozvedl svoji odpověď, co tím má 

především na mysli. 

30. Co si celkově myslíte o demonstracích?  

Mají se konat bez jakýchkoliv podmínek ..........                 1 

mají se konat za  určitých podmínek ................ 2 

nebo se vůbec konat nemají?“............................                          3 

JINÁ ODPOVĚĎ, JAKÁ?  

 

......................................................................... 

 

 

4 

NEDOKÁŽE POSOUDIT .................................    5 

 

POKYN: POUZE PRO DOTÁZANÉ, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ  

               OT.ODPOVĚDĚLI VAR.1,2,5.   

31. „Máte za to, že na demonstracích má policie zasahovat   

když demonstranti slovně projeví úmysl ničit 

majetek či ohrožovat občany ...............................                 

 

1 

nebo až když k tomu opravdu začne docházet?“..                           2 

JINÁ ODPOVĚĎ, JAKÁ? 

........................................................................... 

 

3 

NEDOKÁŽE POSOUDIT ..................................    4 

32. „Pokud jde o jednání policie, myslíte si, že proti  

        demonstrantům většinou zasahuje: 

   příliš mírně   přiměřeně   příliš tvrdě“       NEVÍ 

 

           1                   2               3                    4  

 

33. „Jste členem odborů?“  

ANO ........................................................  1 

NE  ..........................................................                         2 

 

 „Nyní dovolte několik hodnotících otázek. 

34. „Jak byste hodnotil Vaše současné materiální životní  

        podmínky? Jako: 

velmi dobré ....................... 1 

dobré ................................ 2 

ani dobré, ani špatné ......... 3 

špatné ............................... 4 

velmi špatné?“ ................... 5 

NEVÍ ................................. 6 



Strana: 3  Chyba! Neznámý argument přepínače. 

 
35. „Jaké podle Vás  budou Vaše materiální životní  

        podmínky v příštím roce? 

Velmi dobré ....................... 1 

dobré ................................. 2 

ani dobré, ani špatné .......... 3 

špatné ................................ 4 

velmi špatné?“ ................... 5 

NEVÍ ................................. 6 

36. „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci 

        u  nás? Jako: 

velmi dobrou ...................... 1 

dobrou ............................... 2 

ani dobrou, ani špatnou ...... 3 

špatnou .............................. 4 

velmi špatnou?“ ................ 5 

NEVÍ ................................. 6 

37. „Myslíte si, že ekonomická situace u nás se v příštích 12 

        měsících 

velmi zlepší ....................... 1 

zlepší ................................ 2 

nezmění se ........................ 3 

zhorší ................................ 4 

velmi zhorší?“ ................... 5 

NEVÍ ................................ 6 

38. „Jak byste hodnotil výsledky činnosti vlády od jejího  

        nástupu?  

Rozhodně kladně .................. 1 

kladně .................................. 2 

záporně ................................ 3 

rozhodně záporně“ ............... 4 

NEVÍ .................................. 5 

39. „A jak byste hodnotil působení opozice v Poslanecké  

        sněmovně? 

Rozhodně kladně .................. 1 

kladně .................................. 2 

záporně ................................ 3 

rozhodně záporně“ ............... 4 

NEVÍ .................................. 5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK H. 

40. „A konečně, pokud jde o  působení  jednotlivých stran  

          v Poslanecké sněmovně, hodnotil byste : 
ROZHODNĚ 

KLADNĚ 

 1 

KLADNĚ 

2 

ZÁPORNĚ  

3 

ROZHODNĚ 

ZÁPORNĚ  

4 

 NEVÍ 

  

5 

a) ČSSD 1 2 3 4 5  

b) ODS 1 2 3 4 5  

c) KDU-ČSL 1 2 3 4 5  

d)Unie Svobody 1 2 3 4 5  

e) KSČM“ 1 2 3 4 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK I. 

41. „A teď několik otázek o odpočinku. Posloucháte rozhovor  

        čtyř známých o tom, jak nejraději tráví soboty a neděle. 

Petr říká: Já jsem nejraději doma. Odpočívám 

               a dělám, co mě baví................................... 

 

1 

Karel říká: Já nejraději vyjedu na chatu či chalupu 

                  nebo k příbuzným................................... 

 

2 

Josef říká: Já si nejraději někam vyjdu. S rodinou 

                 nebo s přáteli za nějakou zábavou............ 

 

3 

Pavel říká: Já jsem nejraději, když můžu někam vyjet 

                 mimo své  bydliště................................... 

 

4 

Který způsob je Vám nejbližší? Nebo dáváte přednost 

něčemu jinému?“ 

UVEĎTE...............................................................  

 

 

5 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

42. „Řekl byste, že ve Vaší obci/městě a v nejbližším okolí  

        máte 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE NE ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

 

a) dostatek kulturního vyžití 1 2 3 4 5  

b) dostatek možností ke sportu 1 2 3 4 5  

c) dostatek možností  k odpočinku  

    a k rekreaci 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

d) dostatek přitažlivých turistických 

     cílů 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

e) možnost stravování za přiměřené 

    ceny 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

f) vyhovující dopravu?“ 1 2 3 4 5  

43. „Jak často v létě nebo v zimě trávíte soboty a neděle  

        mimo své bydliště? Je to: 

 a) LÉTO b) ZIMA  

Téměř každý týden........ 1 1    a) 

Asi jedenkrát měsíčně.. 2 2  

Několikrát ročně........... 3 3    b)  
Vůbec ne“.................... 4 4  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK  B . 

44. „Jak byste hodnotil země, které Vám přečtu, podle  

        úrovně jejich hospodářství? 
VELMI 

DOBŘE           

1 

SPÍŠE 

DOBŘE 

2 

SPÍŠE   

ŠPATNĚ      

3 

VELMI 

ŠPATNĚ                      

4 

 NEVÍ 

  

5 

a) Bulharsko 1 2 3 4 5  

b) Česká republika 1 2 3 4 5  

c) Maďarsko 1 2 3 4 5  

d) Německo 1 2 3 4 5  

e) Polsko 1 2 3 4 5  

f) Rakousko 1 2 3 4 5  

g) Rumunsko 1 2 3 4 5  

h) Rusko 1 2 3 4 5  

i) Slovensko 1 2 3 4 5  

J) Slovinsko“ 1 2 3 4 5  

45. „Co si myslíte, jaké  přednosti a jaké nedostatky má naše 

hospodářství?“ 

a)PŘEDNOSTI: 

 

 

................................................................................ 

b)NEDOSTATKY: 

 

 

 ... ............................................................................ 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK  J. 

46. „Jak vycházíte s rodinným rozpočtem? Která z možností  

       uvedených  na lístku odpovídá situaci Vaší domácnosti?“ 

 
NEMÁME DOST PENĚZ ANI NA NEJNUTNĚJŠÍ,  

ZÁKLADNÍ POTŘEBY 

............................................................ 

 

1 

ŽIJEME SKROMNĚ, ŠETŘÍME I NA BĚŽNÝCH 

VĚCECH, TĚŽKO SI DOVOLÍME NĚCO LEPŠÍHO ........... 

 

2 

ŽIJEME TAK PRŮMĚRNĚ, BĚŽNÉ POTŘEBY NA  

STANDARDNÍ ÚROVNI NEMUSÍME MOC OMEZOVAT,  

CHCEME-LI SI ALE NĚCO DOPŘÁT, MUSÍME JINDE 

UŠETŘIT  

................................................................................... 

 

 

 

3 

ŽIJEME  SI DOBŘE, BĚŽNÉ POTŘEBY NA SLUŠNÉ 

ÚROVNI NEMUSÍME OMEZOVAT A LECKDY SI 

DOVOLÍME I LEPŠÍ VĚCI ..................................................... 

 

 

4 

ŽIJEME SI VELMI DOBŘE, NEMUSÍME SE NIJAK 

OMEZOVAT 

............................................................................. 

 

5 
 

47. „Očekáváte, že se vám životní úroveň do konce příštího  

        roku, t.j.  do prosince 2000  

zlepší .................................................................  1 

příliš nezmění ....................................................  2 

nebo zhorší?“....................................................  3  



Strana: 4  Chyba! Neznámý argument přepínače. 

NEVÍ .................................................................  4  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

48. „Řekněte prosím, máte důvěru 
ROZHODNĚ 

ANO 

SPÍŠE 

ANO 

SPÍŠE NE ROZHODNĚ 

NE 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 

 

a) K Bezpečnostní informační službě 

    (BIS)? 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

b) K cestovním kancelářím? 1 2 3 4 5  

c) K pojišťovnám? 1 2 3 4 5  

d) K penzijním fondům? 1 2 3 4 5  

e) K bankám a peněžním ústavům? 1 2 3 4 5  

f) K soukromým bezpečnostním 

    agenturám?“ 

 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

49. „Opakovaně se diskutuje o financování  nevládních  

        neziskových organizací , občanských sdružení, nadací.  

        Odkud by měly, podle Vás, tyto organizace získávat  

         prostředky především? 

Vlastní činností .............................................              1 

od sponzorů, kteří mají daňové úlevy.............. 2 

přímým financováním státem“  ..................... 3 

 JINÁ ODPOVĚĎ, JAKÁ  

 

...................................................................                          

4 

NEDOKÁŽE POSOUDIT ......................    5 

50. „Sponzorování těchto organizací by podle Vás mělo být 

        prostřednictvím  daňových zákonů  

zpřísněno .....................................................                 1 

dosavadní podmínky není třeba měnit ..........     2 

sponzorování by mělo být ulehčeno“ ............ 3 

JINÁ ODPOVĚĎ .........................................                          4 

NEDOKÁŽE POSOUDIT ............................    5 

51. „Nakupujete alespoň jednou týdně potraviny?“  

 

ANO ........................................................  1 

NE  .........................................................                         2 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

52. „Čím se Vy nebo Vaše domácnost řídí při nákupu  

        potravin?   
ROZHODNĚ 

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE             

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

a) Tím, zda jsou zdravé? 1  2  3  4 5  

b) Tím, zda jsou chutné? 1  2  3  4    5  

c) Tím, zda jsou levné? 1  2  3  4 5  

d) Tím jak vypadají, jak jsou baleny? 1  2  3  4 5  

e) Tím, zda jde o naše nebo cizí  

     potraviny? 

 

1  2  3  4 

 

5 

 

f) Tím, jaký máte výběr, co je právě  

    v prodejně?“  

 

1  2  3  4    

 

5 

 

53. „Dáváte přednost potravinám  

našim, protože jsou lepší..............................                 1 

našim, protože jiné nejsou ............... ..........     2 

zahraničním, protože jsou lepší ..................... 3 

zahraničním, protože jiné nejsou“.............. ...                          4 

JINÁ ODPOVĚĎ ............ .....................    5 

54. „Jak hodnotíte naše potraviny ve srovnání se 

        zahraničními? 

naše 

potraviny              

1 

nebo zahraniční 

potraviny?“ 

      2 

NEJSOU 

ROZDÍLY   

 3 

 NEVÍ                        

 

4 

 

a) Chutnější jsou  1  2  3  4  

b) Zdravější jsou  1  2  3  4     

c) Lépe baleny jsou  1  2  3  4  

d) Dražší jsou  1  2  3  4  

 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK A. 

55. „Při nakupování potravin věnujete pozornost  datu  

        spotřeby na obalu?“ 

ROZHODNĚ 

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

56. „Myslíte si, že je u nás dostatečně kontrolována  

       nezávadnost 
ROZHODNĚ 

ANO              

1 

SPÍŠE 

ANO      

2 

SPÍŠE   

NE          

3 

ROZHODNĚ  

NE                      

4 

 NEVÍ 

                            

5 

a) českých potravin? 1 2 3 4 5  

b) zahraničních potravin?“ 1 2 3 4 5  

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU LÍSTEK K. 

57. „Máte vy osobně obavy z možnosti zakoupení závadných  

        potravin?“ 

VELKÉ              

1 

STŘEDNĚ VELKÉ     

2 

MALÉ          

3 

ŽÁDNÉ                      

4 

 NEVÍ 

                            

5 

 

POKYN: NÁSL.OT. TĚM,CO UVEDLI V OT.57 VAR. 1,2,3. 

            JDE NÁM ZDE O DRUH POTRAVIN (NAPŘ. MASO,  

            OVOCE, PIVO)  NIKOLIV O ZNAČKU VÝROBCE. 

58. „Který druh potravin ve vás vyvolává největší obavy z 

hlediska možné závadnosti?“ 

 

............................................................................. 

59. „Jaké je Vaše současné zaměstnání?“  

(UVEĎTE CO NEJVÝSTIŽNĚJI, TEDY I TO, ZDA JE 

DOTÁZANÝ DŮCHODCE NEBO ŽENA V DOMÁCNOSTI, 

PŘÍPADNĚ, ZDA JE NEZAMĚSTNANÝ NEBO SOUKROMĚ 

PODNIKÁ, HOSPODAŘÍ). 

 

 

......................................................................... 

 

60. „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou.......................... 1 

za spíše dobrou........................... 2 

za spíše špatnou.......................... 3 

nebo za velmi špatnou?“............ 4 

NEVÍ.......................................... 5 

 

61. „Kolik je Vám let?“ 

                                       ................................... 

62. „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

ZÁKLADNÍ........................................ 1 

STŘEDNÍ (BEZ MATURITY)............ 2 

ÚPLNÉ STŘEDNÍ (MATURITA)...... 3 

VYSOKOŠKOLSKÉ........................... 4 

„Tak to je jménem Institutu pro výzkum veřejného mínění vše a 

já Vám děkuji za rozhovor.“ 

OTÁZKY PRO TAZATELE  : 

63. DOTÁZANÝ JE:    MUŽ.....1     ŽENA.....2 
 

 

64. BYDLÍ TRVALE V OKRESE ČÍSLO : 

 

 

 

EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE:  

PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

                                   ............................................................... 

Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor 

provedl přesně podle pokynů IVVM. 

PODPIS: 

             ............................................................................. 
 



Strana: 5  Chyba! Neznámý argument přepínače. 

V...................................................  DNE..................................  
 


